ДОГОВОР №            .
безвозмездного оказания образовательных услуг
г. Череповец                                                                                                                «      »                    2018 г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области «Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П.Чкалова», именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице директора Ревиной Елены Дмитриевны действующей на основании Устава, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Агафоновой Нины Геннадьевны действующей на основании Устава, и

	- (мать) (далее «Законный представитель

	(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего)

	обучающегося) и

	(далее «Обучающийся»)

	(ФИО несовершеннолетнего)

	совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Техникум и Школа обязуются совместно на безвозмездной основе предоставить Обучающемуся образовательную услугу по обучению в профильном техническом классе (объединении обучающихся) созданном на базе Школы.
1.2. Срок освоения образовательной программы  (продолжительность обучения) в профильном техническом классе (объединении обучающихся) составляет – один учебный год.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается сертификат о прохождении обучения  в профильном техническом классе (объединении обучающихся).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Техникум и Школа вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами, настоящим Договором и локальными нормативными актами Техникума и Школы.

2.2. Законный представитель обучающегося вправе получать информацию от Техникума и Школы по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Законный представитель обучающегося обязан:

2.3.1. Своевременно извещать в письменной форме Техникум и Школу о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;
2.3.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Техникума и Школы, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.3.3. Обеспечивать посещение Обучающимся занятий согласно учебного расписания;
2.3.4. В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке незамедлительно сообщать об этом Техникуму и Школе в письменной форме.

 2.4. Обучающийся вправе:

2.4.1. Получать информацию от Техникума и Школы по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Техникума и Школы для освоения образовательной программы;

2.4.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Техникумом и Школой;
2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании;
2.5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Техникума и Школы;
2.5.3. Соблюдать требования Устава техникума, Устава школы, правил внутреннего распорядка,  соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение ко всем работникам Техникума и Школы и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.5.4. Бережно относится к имуществу Техникума и Школы.

2.6. Техникум и Школа обязаны:

2.6.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Техникума и Школы условия приема, в качестве обучающегося профильного технического класса (объединения обучающихся);
2.6.2. Организовать и обеспечить надлежащие предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Техникума и Школы;

2.6.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.6.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3. Порядок изменения и расторжения Договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской федерации и настоящим Договором.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

6. Заключительные положения
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальных сайтах Техникума и Школы в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты Сторон
Техникум:                                                             Школа:

	бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области «Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П.Чкалова»

162602, г.Череповец, Вологодской области,
ул. Труда, д. 1  тел. (8202) 51-78-02, факс 51-80-55

ИНН 3528020917,  КПП 352801001

ОКОНХ 92120   ОКПО 00272750

ОКТМО 19730000

ОГРН 1023501257405

 р/сч 40601810600093000001

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА г. ВОЛОГДА

Департамент финансов Вологодской области
л/с 006.20.075.1  БИК 041909001
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12»
162610, г.Череповец, ул.Менделеева, д.14

Т. (8202) 57-37-05
ИНН/КПП 3528055500/352801001

ОКВЭД 80.21.2,      ОКАТО 19430000000

ОКОНХ 92310

р/сч 40701810000091000286

Банк «Отделение Вологда» г.Вологда

БИК 041909001

ОГРН 1023501255513

	Директор техникума

______________________/Е.Д. Ревина/
М.П.
	Директор

______________________/Н.Г. Агафонова/
М.П.

	Законный представитель обучающегося:

	Обучающийся:

	Ф.И.О.

	Ф.И.О.

	Дата рождения:

	Адрес:

	Адрес:

	Паспорт:
	серия
	№

	Паспорт:
	серия
	№

	Выдан:

	Выдан:

	(дата выдачи)
	(кем выдан)

	(дата выдачи)
	(кем выдан)

	Телефон:

	Телефон:

	Подпись
	_____________   /_______________/

	Подпись
	_____________   /____________/